贺兰县教学研究室

关于组织开展“互联网+创新素养教育”背景
下思政一体化建设小学道德与法治学科课堂教

学展示及城乡联动教研活动的通知

各小学：

为深入贯彻中共中央国务院印发的《关于深化新时代学校思

想政治理论课改革创新的若干意见》精神，落实习近平新时代中

国特色社会主义思想和习总书记在学校思政理论课教师座谈会

上的重要讲话精神，进一步推进我县中小幼思政课程一体化建

设，深化思政课程改革，推广思政课教学研究成果，决定举办全

县小学道德与法治学科课堂教学展示及城乡联动教研活动。现将

具体事宜通知如下：

一、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

的教育方针，坚持新发展理念，落实立德树人根本任务。借助优

- 2 -

秀课例送教送研入校，开展集体备课和集体教研，突出教材、

教学、教师三个关健环节，帮助教师正确理解课标、解读教材、

改变教学理念和方法，将“三进”和思政教学一体化工作融入学

科教学全过程，培养广大师生坚定理想信念、厚植爱国主义情怀、

增长知识见识、增强综合素质。

二、活动安排

1.活动时间：4 月下旬—5 月上旬

2.活动地点：每个联盟分别选择农村和县城两所学校相对集

中开展送课送教活动。

- 3 -

3. 活动内容安排

联盟
授课

教师

授课教师

学校

授

课

年

级

活动时间地点 负责人
教研室

联系人
联盟联系人

贺兰

一小

联盟

任 荷
贺兰县

第二小学

五

年

级

4月20日下午

（贺兰一小)

4月21日下午

(金山小学)

熊丽华

李雪梅

13995489198

宋云清

17835267006

吴 芳

13629590755

常怀渊
贺兰县

德胜实验

小学

三

年

级

贺兰

二小

联盟

杨祎婷
贺兰县

第三小学

三

年

级

4月22日下午

(贺兰二小)

4月23日下午

(立岗小学)

杨学娟

李雪梅

13995489198

宋云清

17835267006

王玲

13723321340

吴 芳
贺兰县

第一小学

五

年

级

贺兰

三小

联盟

张玉营
贺兰县

奥莱小学

二

年

级

4月26日下午

（贺兰三小）

4月27日下午

（银光小学）

徐建国

李雪梅

13995489198

宋云清

17835267006

杨祎婷

13014251802

吴 芳
贺兰县

第一小学

五

年

级

贺兰

回小

联盟

李海婷
贺兰县

第二小学

三

年

级

5月 7日上午

（贺兰回小）

5月 8日上午

（贺兰五小）

郁晓丽

李雪梅

13995489198

宋云清

17835267006

黄 婷

18295016366

吴 芳
贺兰县

第一小学

五

年

级

三、要求

- 4 -

1.各小学联盟要高度重视此次活动，按照文件要求积极做好

准备工作，并安排好联盟校所有思政学科教师分别集中到两所送

课送教学校参与城乡联动教研活动。

2.此次活动邀请优秀教师为所到学校送课两节，并进行课例

点评和交流研讨。

3.各送课教师要精心准备，结合所到学校及学生实际进行课

堂教学展示，并完成课后说课及反思。

4.各联盟思政学科教研员负责联系并做好活动的协调工作。

贺兰县教学研究室

2021 年 4 月 16 日

此件公开发布